ПРОЕКТ ДОГОВОРА КУПЛИ-ПРОДАЖИ ИМУЩЕСТВА
                                                                                                                                                           «  »  _________ 2023 г.
Финансовый управляющий Лебедев Антон Владимирович (ИНН 246522571368, СНИЛС 146-683-496 05), член СРО "ААУ "Паритет" (ОГРН 1037701009565, ИНН 7701325056, адрес: 141206, Московская область, Пушкинский р-н, г. Пушкино, ул. 2-я Домбровская, д. 25, комн. 16), действующий от имени должника Лютиковой Татьяны Алексеевны (ИНН 561001662032, СНИЛС 056-210-983 44, № дела о банкротстве А47-8947/2022) на основании Решения Арбитражного суда Оренбургской области от 28.02.2023 г. (резолютивная часть объявлена 21.02.2023) по делу № А47-8947/2022, именуемый в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и _____________________________________________в лице ______________________________________, действующий на основании ______________________________________________________________ именуем___ в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, заключили настоящий договор (далее – Договор) о нижеследующем:
1. Продавец обязуется передать в собственность Покупателя, а Покупатель принять и оплатить следующее имущество: _________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

2. Покупатель ознакомлен с составом и характеристиками приобретаемого имущества и не имеет к нему претензий.
3. Общая цена имущества, указанного в п.1 настоящего договора, определенная по итогам торгов, составляет _______________ (прописью) рублей __ копеек (в т.ч. НДС ​​​​​​​​______ руб. __ коп).
4. Сумма задатка в размере___________________________________________________________ рублей _____ коп., перечисленная Покупателем, засчитывается в счет цены выкупа Имущества.

5. С учетом ранее внесенного задатка к перечислению Покупателем Продавцу следует сумма в размере _________ (прописью) рублей ​​__ копеек в срок не позднее тридцати дней со дня подписания настоящего договора купли-продажи.
6. Оплата имущества производится Покупателем в течение 30 (тридцати) дней с даты подписания настоящего договора путем перечисления денежных средств по следующим реквизитам:
Банк ВТБ (публичное акционерное общество)

Юридический адрес: 191144, г. Санкт-Петербург, Дегтярный переулок, д. 11, лит А

Почтовый адрес: 109147, г. Москва, ул. Воронцовская, д. 43, стр. 1

Филиал № 7701 Банка ВТБ (ПАО)

Почтовый адрес: 101000 г. Москва, ул. Мясницкая, д. 35.

К/с: 30101810345250000745 ИНН: 7702070139 БИК: 044525745

Основной расчетный счет для оплаты договора купли-продажи имущества: № 40817810155036010668.
В случае, если Покупатель не произведет оплату Имущества в полном объеме в течение тридцати дней с даты подписания настоящего договора, Продавец расторгает настоящий договор купли-продажи в одностороннем порядке, при этом внесенный задаток Покупателю не возвращается.

7. Продавец обязуется передать Покупателю все Имущество по договору в течение 15 (Пятнадцати) календарных дней с даты поступления всей суммы денежных средств на расчетный счет Продавца, с подписанием соответствующего акта приема-передачи.
8. Передача Имущества производится Сторонами с составлением Акта приема-передачи Имущества. Датой передачи Имущества Покупателю считается дата, указанная в Акте приема-передачи Имущества. Подписание акта приема-передачи Имущества Покупателем исключает в дальнейшем какие-либо претензии к Продавцу, в связи с проданным Имуществом.
 9. Одновременно с подписанием акта приема-передачи передается вся имеющаяся в наличии документация на Имущество, указанное в пункте 1 настоящего договора.
10. Риск случайной гибели или случайного повреждения недвижимого имущества вследствие воздействия обстоятельств непреодолимой силы до регистрации права собственности на имущество несет Продавец, после регистрации права собственности на имущество – Покупатель.
11. Право собственности на недвижимое имущество возникает с момента государственной регистрации.

12. Все расходы по оформлению государственной регистрации перехода прав собственности на Имущество относятся на Покупателя.
13. Стороны несут ответственность за неисполнение и/или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему договору в соответствии с нормами действующего законодательства.

14. Стороны освобождаются от ответственности в случае возникновения обстоятельств непреодолимой силы. К таким обстоятельствам относятся война и военные действия, мобилизация, забастовки на предприятиях Сторон в договоре, эпидемии, пожары, взрывы и природные катастрофы, акты органов власти, влияющие на исполнение обязательств (и не вызванные виновным действием / бездействием сторон) и все другие события и обстоятельства, которые компетентный арбитражный суд признает и объявит случаем непреодолимой силы.

15. Все споры, возникшие из данного договора или в связи с ним, Стороны будут пытаться разрешить по обоюдной договоренности.

16. Если Сторонам не удастся найти взаимоприемлемого решения, то спор разрешается в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

17. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует до полного исполнения сторонами всех прав и обязанностей, вытекающих из настоящего договора.

18. Настоящий договор составлен в трех подлинных экземплярах, имеющих равную юридическую силу.
19. Приложения: _________________
20. Адреса и реквизиты сторон:
	ПРОДАВЕЦ:
	ПОКУПАТЕЛЬ:

	______________________________________

	Финансовый управляющий Лебедев Антон Владимирович
ИНН 246522571368, СНИЛС 146-683-496 05), член СРО "ААУ "Паритет" (ОГРН 1037701009565, ИНН 7701325056, адрес: 141206, Московская область, Пушкинский р-н, г. Пушкино, ул. 2-я Домбровская, д. 25, комн. 16).

Должник: Лютикова Татьяна Алексеевна (ИНН 561001662032, СНИЛС 056-210-983 44, № дела о банкротстве А47-8947/2022).

Финансовый управляющий

_____________________ /Лебедев А. В. /

М.П.
	ОГРН __________________

ИНН

КПП

юридический адрес: ______________________

______________________________________

Р/с ___________________________________

______________________________________

БИК __________________________________

_______________________________________

Тел./факс ______________________________

	_________________ /__________________/